СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
(проект)

_______________сессия

           № ___
шестого созыва

___________ 2017 года

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», статьей 89 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Новоторъяльский муниципальный район» Собрание депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

РЕШАЕТ:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 14 декабря 2016 г. № 166,
 следующие изменения:

 подпункт 6.4. пункта 6 раздела II Порядка изложить в новой редакции:

«6.4. Предоставление субсидий бюджетам городского и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (далее - поселения) на:

осуществление целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации полномочий поселений;

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов;

капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
погашение кредиторской задолженности за выполненные работы по осуществлению целевых мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках реализации полномочий поселений, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов, капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения по судебным решениям.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.
Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

                                  Е.Небогатиков